Итоговый Протокол запроса предложений по закупке краски

08 июня 2021 год jyfL, i  \

Наименование заказчика: Государственная администрация г. Бендеры

Председатель комиссии: Шеленкова Л.И. — первый заместитель Главы
государственной администрации города Бендеры по экономическим и правовым вопросам

Секретарь комиссии: Гулиенко А. А. — главный специалист Управления
бюджетного планирования и ценообразования Государственной администрации юрода
Бендеры.

Присутствовали члены комиссии:
1) Чухненко А.С. -  главный специалист Управления правового обеспечения

Государственной администрации города Бендеры;
2) Никиточкина М.Е. -  заместитель начальника Управления бюджетного

планирования и ценообразования Государственной администрации города Бендеры:
3) Черных О.Д. -  заместитель начальника МУ «Управление жилищно-

коммунального хозяйства г. Бендеры»:
4) Змеу С. А. -  главный бухгалтер МУ «Управление народного образования

г. Бендеры» (Доверенность от 05.03.2021г. № б./н.).
5) Полищук А.Н. -  мастер группы по централизованному обслуживанию зданий,

сооружений и помещений, подведомственных учреждений МУ «Управление народного
образования г. Бендеры» (Доверенность от 17.05.2021 г. № б./н.)

1. Вскрытие конвертов с окончательным предложением и открытие доступа к
поданным в форме электронных документов окончательных предложений по закупке по
закупке краски проводит комиссия по адресу: г. Бендеры, ул. Ленина 17. 0S июни 2021
года в 14:30 часов.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии
решений.

3. В срок, указанный в Протоколе запроса предложений от 07 июня 2021 г.
№ 49, в адрес комиссии поступило три окончательных предложения по закупке краски oi
ООО «Люрсан». ООО «Апельсин», ООО «Фарба».

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с окончательными
предложениями по закупке краски велась аудиозапись.

5. На процедуре вскрытия конвертов с окончательными предложениями
присутствовали участники закупки -  представители по доверенности ООО «Люрсан».
ООО «Апельсин». ООО «Фарба», представившие доверенности на представление
интересов участников закупки. зарегистрированные в журнале регистрации
представителей участников запроса предложений, подавших окончательные предложения
(Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

6. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также представители участников
закупки, подавших окончательные предложения, убедились в целостности конвертов и
поданных в форме электронных документов заявок.

7. Комиссией осуществлена регистрация окончательных предложений по закупке
краски в порядке очередности их поступления:

Регистрационный
номер

окончательного
предложения

Д ата и время
подачи

окончательного
предлож ения

Н аименование участника закупки, подавшего
окончательное предложение (наименование
организации, фамилия, имя, отчество (при

наличии) для индивидуального
предпринимателя)

№ лотов, по
которым
поданы

окончательные 1
предложения

1. 08.06.2021 г. 10:00 часов О О О  « Л ю рсан » Лот №  1 -5
о 08.06.2021 г. 14:30 часов О О О  «А п ел ьси н » Лот № 1

3. 08.06.2021 г. 14:30 часов О О О  «Ф арба» Л о т№  1-5

8. Комиссией проведена оценка окончательного предложения на основании критериев,
указанных в документации о проведении запроса предложений, по форме согласно
Приложению № 3 к Протоколу запроса предложений от 07 июня 202! года № 49 (к
настоящему Протоколу прилагается).

9. По итогам проведенной оценки окончательных предложений комиссией присвоены
порядковые номера окончательным предложениям (порядковый номер 1 присваивается
лучшему окончательному предложению, набравшему наибольшее количество баллов):

Лот № 1
\ г  /№  п / п Наименование участника закупки, подавшего  окончательное  предложение (наименование

организации, фамилия,  имя. отчество (при наличии)  для индивидуального прелпринимятеля)
1. ООО «Апельсин»
2 ООО «Фарба»
О3. ООО «Люрсан»

Лот № 2. № 3, № 4, № 5
№ п/п Наименование участника закупки, подавшего окончательное предложение (наименование

организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
1. ООО «Фарба»
2. ООО «Люрсан»

В соответствии с подпунктом в) пункта 1, пунктом 2 статьи 19 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3- VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республики» при определении поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) отечественным производителям предоставляются преимущества в отношении
предлагаемых ими цен контракта в размере 10 процентов, в порядке, установленном
нормативным правовым актом Правительства Приднестровской Молдавской Республики.

Таким образом. Лучшим окончательным предложением по Лоту № 1 признано
предложение ООО «Апельсин», со следующими условиями исполнения контракта:

Цена контракта по Логу № 1 составляет 10 912,65 рублей ПМР.
Условия оплаты: Оплата в течение 30-ти календарных дней с даты поставки.
Условия поставки товара: Поставка Товара осуществляется транспортом

Поставщика, за счёт Поставщика, на склад Покупателя по предварительной заявке.
Лучшим окончательным предложением по Лоту № 2. № 4, № 5 признано предложение

ООО «Фарба», со следующими условиями исполнения контракта:
Цена контракта по Лоту № 2 составляет 41 110,65 рублей ПМР.
Цена контракта по Лоту № 4 составляет 17 025,00 рублей ПМР.
Цена конт ракта по Лоту № 5 составляет 27 965,00 рублей ПМР.
Условия оплаты: отсрочка платежа 30 дней по факту отгрузки согласованной партии

товара.
Срок поставки товара: в течение 30 дней с момента заключения договора.

По Лоту № 3 принято единогласное решение о признании запроса предложений по
закупке краски по данному лоту несостонвшимся и в соответствии с пунктом 19 статьи 44
Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-V1 «О
закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции, в
случае если запрос предложений признается несостоявшимся в связи с тем, что до момента
вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений и открытия доступа к
поданным в форме электронных документов заявкам подана только одна заявка, которая
признана соответствующей требованиям настоящего Закона и соответствует установленным
заказчиком требованиям к товарам, работам, услугам в соответствии_с извещением.и
проведении запроса предложений, заказчик вправе осуществить закупку у единственного
поставщика.

По Лоту № 3 единственной заявкой признана заявка ООО «Фарба». со следующими
условиями исполнения контракта:

Цена контракта по Лоту № 3 составляет 24 620,55 рублей ПМР.
Условия оплаты: отсрочка платежа 30 дней по факту отгрузки согласованной партии

товара.
Срок поставки товара: в течение 30 дней с момента заключения договора.

10. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере

закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения

итогов данного запроса предложений.

11. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Председатель комиссии:

Члены комиссии:

12. Подписи участника закупки:

Представитель по доверенности ООО «Люрсан» -  Цушко

Представитель по доверенности ООО «Апельсин» -  Луце

Представители по доверенности ООО «Фарба»:

Дутка А. В

Сандэд'А.П

12. Секретарь комиссии: Гулиенко А.А.

Приложение
к форме Итогового протокола

Ж у р н ал  р еги стр ац и и  п ред стави тел ей  у ч астн и ко в  запроса  п р ед л о ж ен и й ,
п одавш их  о к о н ч а те л ь н ы е  п редлож ени я

№
п/п

Н аи м ен о ван и е  у ч астн и к а  закуп ки
(н аи м ен о ван и е  орган и зац и и ,

ф ам и ли я , имя, отчество
(при н али чии )

для и н д и ви дуальн ого
п редп ри н им ателя)

Ф ам и л и я , имя, отчество
(при н аличии) представителя

уч астн и ка , п о д авш его
о кон чательн ое  п р ед л о ж ен и е

П асп о р тн ы е
д ан н ы е

Д о вер ен н о сть П о д п и сь

У J -n P /o  o j z j j W /5 / , (О уи (%„ 4 s ~

d - < с т & £ ¥ 0 * ^ Р 6 . е м
- > ^ т  —-

3. J W & C W / f W  > O ff*  О б -М ^ к

d t
/  . У /

1 О З Ш Р 5 о и н £ $ г Р 6 - <№ 01*

С екретарь  ком иссии :
((])а%илия, имя, отчество  (при наличии))

Д ата___ O S </&h.
годпись)

Приложение № 3
к Итоговому Протоколу запроса предложений № 21
от 08 июня 2021 г.

Оценка допущенных заявок на основании критериев,
указанных в документации о проведении запроса предложений

Критерии оценки заявок

№
п/п

Критерии оценки
заявок

Удельный вес
групп критериев

оценки

Удельный вес
критериев

оценки в группе

Максимальное
количество

баллов
Параметры критерия Порядок оценки

1 2 3 4 5 6 7
1. Стоимостные: 100%

1.1. Цена контракта — 100% 100
Цена контракта,

предлагаемая участником
закупки, Руб. ПМР

Наибольшее количество
баллов присваивается

предложению с
наименьшей ценой

Оценка заявок

№
п/п

Наименование
критерия
оценки

(показателя)

Регистрационный
номер заявки

Наименование
участника закупки

(наименование
организации, фамилия,

имя, отчество (при
наличии) для

индивидуального
предпринимателя)

Параметр
критерия,

предложенный
участником

Баллы,
присвоенные

участнику
закупки

Баллы
с учетом

удельного
веса

критерия
в группе

Баллы
с учетом
группы

критерия
в оценке

Итоговое
количество

Баллов (сумма
баллов по графе 8

по каждому
участнику)

1 2 3 4 5 6 7 8
Лот № 1. Краска водоэмульсионная

1
Стоимостные 1 ООО «Люрсан» 11 350,50 96,14 96,14 96,14 96,14

Цена контракта
2 ООО «Апельсин» 10 912,65* 100,00 100,00 100,00 100,00
3 ООО «Фарба» 10 473,75 104,19 104,19 104,19 104,19

Лот № 2. Краска белая

1
Стоимостные 1 ООО «Люрсан» 47 412,33 86,71 86,71 86,71 86,71
Цена контракта 2 ООО «Апельсин» — — — — —

3 ООО «Фарба» 41 110,65 100,00 100,00 100,00 100,00
Лот № 3. Краска жёлто-коричневая

1
Стоимостные 1 ООО «Люрсан» не соответствует

предмету закупки
— — — —

Цена контракта
2 ООО «Апельсин» — — — — —

3 ООО «Фарба» 24 620,55 100,00 100,00 100,00 100,00
Лот № 4. Краска голубая

1
Стоимостные 1 ООО «Люрсан» 19 122,00 89,03 89,03 89,03 89,03

Цена контракта
2 ООО «Апельсин» — — — — —

3 ООО «Фарба» 17 025,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Лот .V» 5. Краска зеленая

1
Стоимостные 1 ООО «Люрсан» 31 244,64 89,50 89,50 89,50 89,50

Цена контракта
2 ООО «Апельсин» — — — — —

3 ООО «Фарба» 27 965,00 100,00 100,00 100,00 100,00

* -  отечественный производитель в отношении, которого предоставляются преимущества (ст. 19 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3- VI «О закупках в Приднестровской М олдавской Республики»)